
726
Besluit van 15 december 2006 tot wijziging van
het Besluit territoriale indeling brandweer- en
GHOR-regio’s en het Besluit ressorten van de
huurcommissies in verband met gemeentelijke
herindelingen en het bereiken van territoriale
congruentie van de indeling van enkele
gemeenten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties van 9 november 2006, 2006-0000347728, CZW/WVOB,
gedaan in overeenstemming met Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;

Gelet op artikel 3, eerste lid, van de Brandweerwet 1985 en artikel 21,
eerste lid, van de Uitvoeringswet huurprijzen woonruimte;

De Raad van State gehoord (advies van 15 november 2006,
nr. W04.06.0484/I);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties, uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 11 december 2006,
nr. 2006-0000401963;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bijlage, bedoeld in artikel 1 van het Besluit territoriale indeling
brandweer- en GHOR-regio’s, wordt als volgt gewijzigd:

a. In het gestelde onder IJssel-Vecht vervalt «Heerde» en wordt
«Deventer» in de alfabetische rangschikking ingevoegd;

b. In het gestelde onder «NOORD- EN OOST-GELDERLAND» vervallen
«Deventer» en «Groenlo» en worden «Heerde» en «Oost Gelre» in de
alfabetische rangschikking ingevoegd;

c. In het gestelde onder «GELDERLAND-ZUID» vervalt «Mook en
Middelaar»;

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

Staatsblad 2006 726 1



d. In het gestelde onder «NOORD-HOLLAND-NOORD» vervallen
«Noorder-Koggenland», «Obdam», «Wester-Koggenland» en «Wognum»
en wordt «Koggenland» in de alfabetische rangschikking ingevoegd;

e. In het gestelde onder «HOLLANDS-MIDDEN» vervallen «Liemeer» en
«Ter Aar»;

f. In het gestelde onder «ROTTERDAM-RIJNMOND» vervallen
«Bergschenhoek», «Berkel en Rodenrijs» en «Bleiswijk» en wordt
«Lansingerland» in de alfabetische rangschikking ingevoegd;

g. In het gestelde onder «ZUID-HOLLAND-ZUID» vervalt
«’s-Gravendeel»;

h. In het gestelde onder «LIMBURG-NOORD» vervallen «Ambt»,
«Montfort», «Haelen», «Heel», «Heythuysen», «Hunsel», «Maasbracht»,
«Roggel en Neer», «Swalmen» en «Thorn» en worden «Leudal»,
«Maasgouw» en «Mook en Middelaar» in de alfabetische rangschikking
ingevoegd.

ARTIKEL II

Artikel 1 van het Besluit ressorten van de huurcommissies wordt als
volgt gewijzigd:

a. Het gestelde onder «Ressort Hoorn» komt te luiden:
Andijk, Drechterland, Enkhuizen, Hoorn, Koggenland, Medemblik,

Opmeer, Stede Broec, Wervershoof;

b. In het gestelde onder «Ressort Oud-Beijerland» vervalt «,
’s-Gravendeel»;

c. In het gestelde onder «Ressort Alphen aan den Rijn» vervallen «,
Liemeer» en «, Ter Aar»;

d. Het gestelde onder «Ressort Roermond» komt te luiden:
Beesel, Echt-Susteren, Kessel, Leudal, Maasgouw, Meijel, Nederweert,

Roerdalen, Roermond, Weert;

e. In het gestelde onder «Ressort Rotterdam» vervalt «, Bergschenhoek,
Berkel en Rodenrijs, Bleiswijk» en wordt na «Krimpen aan den IJssel,»
ingevoegd: Lansingerland,.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2007. Indien het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst wordt uitgegeven na
31 december 2006, treedt het in werking met ingang van de dag na de
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt
het terug tot en met 1 januari 2007.

Staatsblad 2006 726 2



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 december 2006
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J .W. Remkes

Uitgegeven de achtentwintigste december 2006

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB10761
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid onder b, van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2006 726 3



NOTA VAN TOELICHTING

De onderhavige wijziging van het Besluit territoriale indeling
brandweer- en GHOR-regio’s (Geneeskundige hulpverlening bij
ongevallen en rampen) en het Besluit ressorten van de huurcommissies
strekt grotendeels ertoe deze besluiten in overeenstemming te brengen
met de gemeentelijke indeling vanaf 1 januari 2007.

In het Besluit territoriale indeling brandweer- en GHOR-regio’s worden
gemeenten ingedeeld in samenwerkingsregio’s met betrekking tot de
brandweer- en de geneeskundige hulpverlening bij ongevallen en rampen.
Door de inwerkingtreding van onderstaande herindelingswetten wordt de
gemeentelijke indeling per die datum gewijzigd en dient de bijlage bij het
Besluit territoriale indeling brandweer- en GHOR-regio’s, alsmede artikel 1
van het Besluit ressorten van de huurcommissies, overeenkomstig te
worden aangepast. Het betreft:

– de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Binnenmaas en
’s-Gravendeel (Stb 2006, 266)

– de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Liemeer, Nieuwkoop en
Ter Aar (Stb. 2006, 267),

– de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Bergschenhoek, Berkel
en Rodenrijs en Bleiswijk (Stb. 2006, 363)

– de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Obdam en Wester-
Koggenland (Stb. 2006, 384)

– de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Medemblik, Noorder-
Koggenland en Wognum en een wijziging van de grenzen van de
gemeente Hoorn (Stb. 2006, 385)

– de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Roermond en Swalmen
(Stb. 2006, 424)

– de Wet tot samenvoeging van de gemeenten Ambt Montfort en
Roerdalen (Stb. 2006, 423)

– de Wet tot gemeentelijke herindeling van een aantal gemeenten in het
westelijk deel van Midden-Limburg (Stb. 2006, 422)

De gemeenten Binnenmaas en ’s-Gravendeel worden samengevoegd
tot de nieuwe gemeente Binnenmaas, de gemeenten Liemeer, Nieuwkoop
en Ter Aar tot de nieuwe gemeente Nieuwkoop, de gemeenten
Bergschenhoek, Berkel en Rodenrijs en Bleiswijk tot de nieuwe gemeente
Lansingerland, de gemeenten Obdam en Wester-Koggenland tot de
nieuwe gemeente Koggenland, de gemeenten Medemblik, Noorder-
Koggenland en Wognum tot de nieuwe gemeente Medemblik, de
gemeenten Roermond en Swalmen tot de nieuwe gemeente Roermond,
de gemeenten Ambt Montfort en Roerdalen tot de nieuwe gemeente
Roerdalen, de gemeenten Heel, Maasbracht en Thorn tot de nieuwe
gemeente Maasgouw en de gemeenten Haelen, Heythuysen, Hunsel en
Roggel en Neer tot de nieuwe gemeente Leudal.

De regio- en ressortgrenzen in beide besluiten worden als gevolg van
de onderhavige gemeentelijke herindelingen niet gewijzigd, omdat alle
samen te voegen gemeenten voor de samenvoeging reeds gelegen waren
in dezelfde regio, dan wel hetzelfde ressort.

Voorts zijn er enkele wijzigingen opgenomen die niet samenhangen met
een gemeentelijke herindeling.

De wijziging met betrekking tot de gemeenten Heerde, Deventer en
Mook en Middelaar in de onderdelen a, b, c en h van artikel I, onder b,
hangen samen met het uitgangspunt, zoals tot uitdrukking komt in artikel
3 van de Brandweerwet 1985, dat de indeling van de brandweer- en
GHOR-regio’s samenvalt met de indeling van de politieregio’s. De
Gelderse gemeente Heerde gaat daartoe over van de regio IJssel-Vecht
naar de regio Noord- en Oost-Gelderland, de Overijsselse gemeente
Deventer gaat over van de regio Noord- en Oost-Gelderland naar de regio
IJssel-Vecht, en de Limburgse gemeente Mook en Middelaar gaat over

Staatsblad 2006 726 4



van de regio Gelderland-Zuid naar de regio Limburg-Noord. Met deze drie
wijzigingen is de zogeheten «territoriale congruentie» vrijwel compleet.

Tot slot vloeit een deel van de wijziging van artikel I, onder b, voort uit
het besluit van de gemeente om de naam te wijzigen in Oost Gelre.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J .W. Remkes

Staatsblad 2006 726 5


